
           

SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP.
 - Via Tagliamento n. 3 – 52100 Arezzo
tel. 0575377384 – fax 0575377399 www.comune.arezzo.it

RIQUALIFICAZIONE URBANA SOCIALE E CULTURALE DELL'AREA MARGINALE AL
SOVRAPPASSO DI VIALE DON MINZONI. PROCEDURA APERTA - CON MODALITÀ

TELEMATICA - AI SENSI DELL'ART. 60 DEL DLGS 50/2016,
CUP: B19J15008050001, CIG: 81533369B5.

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 29 C. 1 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. IN ORDINE AI
CONCORRENTI ESCLUSI/AMMESSI ALLA PROCEDURA

Pubblicazione bando:   GURI serie V speciale  n.114 del 30.09.2020, Albo Pretorio comunale
(dal 30.09.2020 al 30.10.2020) siti web del Comune di Arezzo, Sistema Telematico Regionale
START,  Sitat-SA  dell'Osservatorio  Regionale  Contratti  Pubblici  e  n.  2  Quotidiani  (1  a
diffusione nazionale e 1 a diffusione locale). 

Termine per la presentazione delle offerte: ore 13:00 del 30.10.2020.

Offerte pervenute nei termini: n. 13, rispettivamente da parte dei seguenti operatori economici:

1-RTI COSTITUENDO VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI SRL - AGRIBIOTEC SCARL
2-RTI COSTITUENDO ITAF S.R.L. / EUROAMBIENTE S.R.L. / ITALIAN GARDEN S.R.L.
3-CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL
4 -CONPAT SCARL
5- ATI P.M. COSTRUZIONI SRL REAL COSTRUZIONI SRL
6- COSTRUZIONI SPAGNOLI SPA
7- MORASCA SRL
8-ARKE' SRL
9- RTI COSTITUENDO EDILGREEN COSTRUZIONI SRL - MAURO GUIDONI SRL
10- EDIL COSTRUCTA S.R.L. 
11- S2 COSTRUZIONI SRL
12 SITAI S.R.L.
13- SAN COLOMBANO COSTRUZIONI SPA

Le sedute pubbliche si sono svolte con la modalità “a distanza”, come previsto dal Legislatore ai fini
del contenimento del contagio da Covid Sars 2 che ha determinato lo stato di emergenza sanitaria
ancora in corso.

Prima seduta pubblica di gara : 
*prima  sessione:  il  02.11.2020  (dalle  ore  09:45  alle  ore  14:00  –  tramite  “meet”  verifica  della
documentazione  amministrativa  e  dichiarazioni  a  corredo  dell'offerta),  sono  presenti  i  seguenti
partecipanti  esterni:  Giovanni  Pierri  quale  uditore  esterno,  Barbara  Florio  in  rappresentanza  del
Consorzio Alpi Scarl, Albino D'Amico in rappresentanza della Vincenzo Russo Costruzioni e Rosa
Clemente in rappresentanza della Costruzioni Spagnoli;
* seconda sessione: il 03.11.2020 (dalle ore 9:27 alle ore 14:00 e dalle ore 15:37 alle ore 17: 50 - tramite
“meet”  verifica  della  documentazione  amministrativa  e  dichiarazioni  a  corredo  dell'offerta;  a
conclusione di questa sessione è stata disposta l'apertura del procedimento di soccorso istruttorio per

1



           

SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP.
 - Via Tagliamento n. 3 – 52100 Arezzo
tel. 0575377384 – fax 0575377399 www.comune.arezzo.it

il  quale  viene  fissato  il  termine  delle  ore  9:00  del  giorno  09.11.2020)  sono  presenti  i  seguenti
partecipanti  esterni: Giovanni  Pierri  quale  uditore  esterno,  Ilenia  Di  Maio  in  rappresentanza  del
Consorzio Alpi Scarl, Rosa Clemente in rappresentanza della Costruzioni Spagnoli e Maila Azzolina
in  rappresentanza  della  Edilgreen  Costruzioni  Srl;  viene  eliminata  dal  collegamento  la  Rizzo
Costruzioni che compare senza che il suo rappresentante -  che non risulta né visibile nè udibile - si sia
debitamente identificato;
* terza sessione: il 09.11.2020 (dalle ore 09:40 alle ore 11:37- verifica documentazione prodotta ai fini
del soccorso istruttorio), sono presenti i seguenti partecipanti esterni: Giovanni Pierri quale uditore
esterno Barbara Florio in rappresentanza del Consorzio Alpi Scarl, Maila Azzolina in rappresentanza
della  Edilgreen  Costruzioni  Srl,  Giacomo  Consoloni  in  rappresentanza  del  San  Colombano
Costruzioni Spa e Fabrizio Molignoni agente della Allianz Ass.ni, Rosa Clemente in rappresentanza
della Costruzioni Spagnoli

Termine soccorso istruttorio: ore 9:00 del 09.11.2020 in favore di SITAI S.R.L. e SAN COLOMBANO
COSTRUZIONI SPA che si è svolto  con il seguente esito: 

Concorrenti ammessi Concorrenti
esclusi

1-RTI COSTITUENDO VINCENZO RUSSO COSTRUZIONI SRL - AGRIBIOTEC SCARL
2-RTI COSTITUENDO ITAF S.R.L. / EUROAMBIENTE S.R.L. / ITALIAN GARDEN S.R.L.
3-CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL
4 -CONPAT SCARL
5- ATI P.M. COSTRUZIONI SRL REAL COSTRUZIONI SRL
6- COSTRUZIONI SPAGNOLI SPA
7- MORASCA SRL
8-ARKE' SRL
9- RTI COSTITUENDO EDILGREEN COSTRUZIONI SRL - MAURO GUIDONI SRL
10- EDIL COSTRUCTA S.R.L. 
11- S2 COSTRUZIONI SRL
12 SITAI S.R.L.
13- SAN COLOMBANO COSTRUZIONI SPA

nessuno

Di seguito il seggio di gara procede all'apertura delle offerte tecniche dei  n. 13 concorrenti per la
verifica della mera rispondenza formale della documentazione trasmessa, rispetto a quanto prescritto
nel disciplinare di gara.

Arezzo, 09.11.2020

                                                                                                                                         F.to Il Dirigente
D.ssa Ing. Antonella Fabbianelli

2


